
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Sassari 
Via Lelio Basso, 16 

Tel. 07956171 
Fax 0799572527 

PEC: itl.Sassari@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.sassari@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

 
Ispettorato territoriale di Sassari 

Il Direttore 
 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 
e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione 
della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo statuto dell’Ispettorato 
nazionale del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale 
del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante 
la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale 
dell’Agenzia; 
 
VISTO il Decreto del Direttore della Direzione centrale risorse umane, finanziarie e logistica 
dell’Ispettorato nazionale del lavoro n. 7 del 9 gennaio 2020, con il quale il dott. Massimiliano Mura 
è incaricato della titolarità di dirigente dell’Ispettorato territoriale del lavoro di Sassari fino al 22 
gennaio 2023; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il bilancio dell’Ispettorato nazionale del lavoro ed il budget assegnato all’Ispettorato 
Territoriale del Lavoro di Sassari per l’esercizio finanziario 2022; 
 
VISTA la determina a contrarre n. 182 del 23 agosto 2022 dell’Ispettorato territoriale del lavoro di 
Sassari avente a oggetto la fornitura di un carrello per il trasporto interno di documentazione 
voluminosa per il personale del suddetto Ispettorato, al fine di evitare i rischi derivanti dalla 
movimentazione di carichi di peso eccessivo e prevenire in tal modo i conseguenti rischi di infortuni; 
 
VISTO l’ordine diretto di acquisto sul MePA ordinativo a esecuzione immediata nr. 6913614 
procedura di acquisto nr. 51399 prot. 16563 del 24 agosto 2022 dell’Ispettorato territoriale del 
lavoro di Sassari, con il quale la fornitura di n. 1 carrello ufficio a 3 piani in metallo delle misure 
60X85X105 cm è affidata all’operatore economico Carrelli.it s.r.l. codice fiscale 02654570981; 



 

Ispettorato territoriale del lavoro di Sassari 
Via Lelio Basso, 16 

Tel. 07956171 
Fax 0799572527 

PEC: itl.Sassari@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.sassari@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

 
VISTO il CIG. n. Z6F3783FCC; 
 
VISTA la fattura elettronica n. FP2/61 del 31 agosto 2022 dell’importo di € 468,48 pervenuta 
dall’operatore economico sopraccitato; 
 
TENUTO CONTO che la fornitura è stata regolarmente effettuata e che l’importo fatturato è 
congruo; 
 
VISTO il decreto di impegno n. 88/2022; 
 
VISTO il Patto di integrità sottoscritto con il rappresentante legale del suddetto operatore 
economico; 
 
CONSIDERATA la positiva verifica effettuata da questo Ispettorato territoriale in ordine all’assenza 
di annotazioni riservate nel casellario ANAC, alla regolarità contributiva (DURC), all’assenza di 
procedure concorsuali in capo alla ditta affidataria; 
 
RITENUTO di dover provvedere al pagamento della fattura sopraccitata 
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in narrativa, il pagamento sul conto U.1.03.01.02.999 del bilancio 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – esercizio finanziario 2022, della somma complessiva di € 
468,48 in favore di Carrelli.it s.r.l., codice fiscale 02654570981, IBAN 
IT85Q0200854511000040326917. 

 
IL DIRETTORE  

DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 
(Massimiliano Mura) 

 
Il responsabile del procedimento:  
Giampiero Muroni 

 


		2022-09-27T08:55:16+0000
	MURA MASSIMILIANO


		2022-10-10T10:22:46+0200
	Sassari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_SS.Decreti.R.0000213.22-09-2022




